Территориальная избирательная комиссия

Горячеключевская

Ленина ул., д.197, г. Горячий Ключ, Краснодарский край, 353290

Тел. (8-861-59) 4-42-48

	РЕШЕНИЕ

	"4" августа_2020 года
	                                              № 128/696

О рассмотрении заявления
кандидата в депутаты Совета муниципального образования город Горячий Ключ седьмого созыва
СУРОВЕНКОВА Владимира Михайловича
4 августа 2020 года кандидат Суровенков Владимир Михайлович обратился в территориальную избирательную комиссию Горячеключевская с  заявлением, в котором выразил просьбу не снимать его с выборов, в связи с тем, что он не указал об имеющейся у него судимости в документах на выдвижение,  регистрацию и в подписных листах.
К заявлению Суровенков В.М. приобщил справку ГУ МВД России по Краснодарскому краю, из которой следует, что он был осужден 09.08.2016 года Горячеключевским городским судом Краснодарского края по ч.1 ст. 306 УК РФ к наказанию в виде штрафа в размере 15 000 рублей. Сведениями об оплате штрафа ГУ МВД не располагает.

В соответствии с п.1(1) ст.23 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года №966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» кандидат в праве вносить уточнения и дополнения в документы, содержащие сведения о нем, не позднее, чем за один день до дня заседания избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации кандидата.

Этим правом кандидат Суровенков В.М. не воспользовался.

27 июля 2020 года территориальной избирательной комиссией Горячеключевская Суровенков В.М. был зарегистрирован кандидатом в депутаты Совета муниципального образования город Горячий Ключ седьмого созыва по многомандатному избирательному округу №5.

На заседании комиссии он также не заявил о том, что он имеет судимость.

Комиссия пришла к выводу, что Суровенков В.М. умышленно скрыл сведения о своей судимости.
На основании изложенного территориальная избирательная комиссия Горячеключевская РЕШИЛА:
1. Заявление кандидата Суровенкова Владимира Михайловича оставить без удовлетворения.

2. Обратиться в Горячеключевской городской суд с административным исковым заявлением об отмене регистрации Суровенкова Владимира Михайловича кандидатом в депутаты Совета муниципального образования город Горячий Ключ по многомандатному избирательному округу №5.

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной избирательной комиссии Горячеключевская сайта администрации муниципального образования город Горячий Ключ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением пунктов 2 и 3 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии            А.Ю. Водолазову.
Председатель

территориальной избирательной

комиссии Горячеключевская                                                     Т.И. Боровская

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии Горячеключевская                                                      А.Ю. Водолазова